文書分類  回 覧 処 分

Ｍ・５・１・８ 会 長 副 会 長 事務局長 係 長 係 員

  月  日 保存種別

  永 久

川 崎 町 農 業 委 員 会

４ 月 総 会 議 事 録

期  日  平成３１年４月１０日（水）

場 所 川崎町役場２階入札室

  平成３１年４月 10日開催、川崎町農業委員会総会を川崎町役場２階入札室に招集

する。

１、総会事務局開会宣言  午後 1時 3０分

２、出席委員(１１人)

３、欠席委員(２人)

2番 高山 富昭 12番 横田 裕子

農地利用最適化推進委員

４、本会事務局  局長：中野 新壱郎 係長：林勇 主事：北代省吾

５、事務局長開会あいさつ

議 事 日 程

議事録署名委員の決定

議事録署名委員の氏名  第 3番 ●●委員  第 4番 ●●委員

議案第１号 平成 31年度の目標及びその達成に向けた活動計画

      平成 30年度目標及びその達成に向けた活動の点検・評価について

報告第１号 農地法第 5条許可取り消しについて

報告第２号 農地法施行規則第 18 条 6 項の規定による届け出（合意解約）につ

いて

その他

１番  𡈽田 大作 3番  田所 義信 4番  中村 明

5番  西山 一郎 6番  政時 修 7番  松江 英幸

8番  大内田峰夫 9番  谷 照明 10番  原 健治

11番  原口 友博 13番  山下 理恵

木下 重光 松崎 正臣

鍋籐 清隆 奥  俊英

事 務 局    みなさんこんにちは、定刻になりましたので、平成３１年４月の

農業委員会総会を始めたいと思います。いよいよ今月から 31年度

が始まったということで、後で審議していただきますが、31年度

の農業委員会の活動の目標を審議していただきたいと思っており

ます。本日は、１３名中、１１名の出席であり、定足数に達して

いますので、ただいまから総会を開催します。

それでは、議事を行いたいと思います。議長は会議規則第４条の

規定により会長に議事進行をお願いしたいと思います。

         それでは、議長お願いします。

議   長    （挨拶）

それでは、日程第 1の議事録署名委員の決定について議題といた

します。

議事録署名委員は、３番、●●委員、４番、●●委員にお願いい

たします。

それでは、議案第１号、平成 31 年度目標及びその達成に向けた

活動計画、平成 30 年度目標及びその達成に向けた活動の点検・

評価について、事務局の説明をお願いいたします。

事 務 局    議案第 1号を説明する前に、お手元に配布している資料の数字の

誤りがありましたので差し替えをお願いします。

         先に平成 30 年度目標及びその達成に向けた活動の点検・評価に

ついて説明します。

         （資料を読み上げる）

         続いて 1 ページの平成 31 年度目標及びその達成に向けた活動計

画について説明します。事務局で平成 30 年度をふまえて計画案

を作成してみました。

         （資料を読み上げる）

         以上です。

議   長    ただいまの説明について何かご意見等あれば挙手をお願いしま

す。

異議がないようですので次の議案に移ります。

報告第 1 号農地法第５条許可取り消しについて事務局説明お願

いします。

事 務 局    議案書の 12ページをお開きください。この土地は平成 30年 6月

10日で総会を開きました土地でして、平成 30年 6月 25日に県に

進達して承認をいただいている分です。

         平成 31年 3月 5日に譲渡人より取り消しの提出がありました。

         理由は譲受人とトラブルがあったとのことです。１３ページに位

置図及び 14 ページに航空写真を掲載しています。こちらの土地

は●●店の右手に当たります。総会で承認されていますので県に

進達をしております。以上です。

議   長    ただ今事務局の説明が終わりまた。質疑のある方挙手願います。

（なし）

議   長    無いようですので報告第 1号を終わります。

議   長    つづきまして、報告第 2 号農地法施行規則第 18 条 6 項の規定に

よる届け出（合意解約）について事務局説明をお願いします。

事 務 局    報告第２号について説明します。この土地は●●さんと●●さん

が利用権を結んでいましたが、近隣の方が是非自分が作りたいと

いうことで双方で協議し合意に至って新たに作る方がいますと

いうことです。詳細は朗読いたします。

番号１、賃貸人住所、川崎町●●番地、氏名●●、賃借人住所、

●●番地、氏名、●●、土地の所在、●●、地目、●●、面積、

●●㎡、申請理由、耕作者変更のため。説明については以上です。

以上です。

議   長    ありがとうございます。ただいまの事務局の説明について何かあ

る方は挙手をお願いします。

●● 委員    この方は●●の方ですか。溝掃除とかどうなるのですか。

事 務 局    本来耕作をしている人はその農地にかかる溝の掃除一緒にする

べきだと思っていますが、今回はその●●の人から川崎町の人に

耕作者が変更ということですのでその方が溝の掃除をすると思

います。

●● 委員    耕作者の人の名前が出てくるべきではないですか。溝掃除のとき

の連絡等が必要となりますので

事 務 局    今度の 5月の利用権設定の際に名前が挙がってくると思います。

●● 委員    小組合長にそれを言ってもらって、小組合長に連絡をしてもらえ

ばいいですね。

議   長    他にありませんか。無いようですので、報告第２号農地法施行規

則第 18 号 6 項の規定による届け出（合意解約）について終わり

ます。それではその他に入ります。事務局お願いします。

事 務 局    議案書の 17 ページの次のページに 1 年間の総会の日程表をつけ

ております。この予定通り行いたいと思いますが、変更になる場

合もあります。よろしくお願いいたします。

あと、平成 30年度の活動記録簿の提出をお願いします。県に提

出する必要がありますので本日持ってきていただいている場合は

提出していただいて持ってきていない方については早急に事務局

のほうに提出をお願いします。

それと、いつもお願いしておりますが、農業新聞及び農業者年金

の加入推進のほどよろしくお願いいたします。

それと、もう一部お配りしております 1枚紙が能率給と費用弁償

等の平成 30年度の活動費が支給されます。4月 19日に登録されて

いる口座に入金されるようになっておりますので報告します。

事務局長    ●●委員より産業廃棄物の関係で資料を配布したいと申し出があ

りましたので許可をお願いします。

議   長    はい。

         （資料を配布する。）

●● 委員   それでは説明させていただきます。まず１枚目が前回質問票を前回

の農業委員会でお配りしたと思いますが、それの選挙出馬予定の候

補者の回答一覧となっております。

        （資料の説明）

        本日午後7時から川崎町コミュニティセンターより２階の研修室で

これに関する報告会がありますので、時間がある方は是非参加され

てください。

議   長   今のことに何か聞きたいことがあれば挙手してください。

（なし）

ないようですので、打ち切ります。本日の議題はすべて終了しま

した。次回の総会は、５月１０日金曜日１３時３０分より開催予定

です。それでは平成３１年４月の総会を閉会いたします。お疲れ様

でした。

   閉会 午後２時 00分

       以上、会議の顛末を記録し、その相違なきことを証するため署名する。

署名人

   ３番委員

             ４番委員

議  長